
Protokół nr 58/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 23 stycznia 2024 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) oraz Naczelnik Wydziału Kontroli i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego Karolina Graca. Posiedzenie odbyło się w budynku Starostwa 

Powiatowego w Pszczynie. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego Planu Kontroli Komisji 

Rewizyjnej w roku 2023. 

5. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków przez Wydział Kontroli 

i Zdrowia. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag  (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” treść 

protokołu nr 57/2023 z dnia 7 grudnia 2023 r. 

Ad. 4. 

Komisja przegłosowała pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” sprawozdanie 

z realizacji rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej w roku 2023. (zał. nr 3). 

Ad. 5. 

Komisja wysłuchała Naczelnik Wydziału Kontroli i Zdrowia, która omówiła 

prezentację przygotowaną na posiedzenie Komisji dotyczącą realizacji zadań 

i wydatkowania środków z budżetu przez Wydział Kontroli i Zdrowia w latach 2020-23 

(zał. nr 4 do prot.). 



Kierownik omówiła zadania Wydziału w zakresie kontroli zarządczej czynności 

w komórkach organizacyjnych starostwa i jednostkach organizacyjnych dotowanych 

z budżetu powiatu. Omawiając poszczególne kontrolowane podmioty wymienione 

i opisane w prezentacji Naczelnik odpowiadała na zapytania i uwagi radnych. 

W zakresie promocji i ochrony zdrowia Wydział sprawdzał realizacje zadań 

wynikających z przepisów świadczeń opieki zdrowotnej, promocji i ochrony zdrowia. 

Do zadań Wydziału należy koordynacja działań w zakresie realizacji umowy 

dzierżawy szpitala, postępowanie związane z powoływaniem lekarza koronera 

i nadzór nad realizacją jego zadań oraz ustalanie rozkładu pracy aptek na terenie 

powiatu. Naczelnik omówiła realizację planu kontroli w 2023 roku, wśród których 

kontrolowane były jednostki organizacyjne powiatu jak i jednostki dotowane: 

Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji – gospodarka finansowa za lata 2020-22, 

Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej – kontrola gospodarki finansowej za lata 

2020-22, Środowiskowy Dom Samopomocy – wydatkowanie dotacji celowych 

za 2021 i 2022 rok, Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „PRZYSTAŃ” - kontrola 

gospodarki finansowej za lata 2020-22, Dom Pomocy Społecznej w Pszczynie – 

wydatkowanie dotacji celowych w latach 2021-22, Dom Pomocy Społecznej 

w Pielgrzymowicach – wydatkowanie dotacji celowych w latach 2021-22, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Pszczynie. Wydział prowadzi także działalność 

Zespołu ds. koordynacji kontroli zarządczej w powiecie pszczyńskim oraz starostwie 

powiatowym a dokumentacja przedstawiana jest na bieżąco Staroście. Wydział 

prowadzi także zadania z zakresu szeroko rozumianej profilaktyki uzależnień oraz 

ochrony zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży w powiatowych placówkach 

oświatowych oraz opiekuńczo-wychowawczych. Naczelnik omówiła również pokrótce 

zadania jakie sfinansowano, zawarte w prezentacji. 

Członkowie Komisji pytali o sprzęt i wyposażenie jakie zostało zakupione z dotacji 

gmin powiatu oraz gminy Czechowice-Dziedzice do szpitala powiatowego.  

Naczelnik przedstawiła zestawienie zakupów podkreślając, że szczególnym 

wyzwaniem jest zagospodarowanie przekazywanych środków przez gminy 

w końcowych miesiącach roku, co utrudnia przeprowadzenie przetargów związane 

z terminami przekazania dostaw sprzętu. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji podziękował Naczelnik 

Wydziału  za wyczerpujące omówienie pracy Wydziału oraz udzielone odpowiedzi, 



po czym zamknął ten pkt obrad. Komisja Rewizyjna nie sformułowała żadnych 

wniosków. 

Ad. 6. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się 22 lutego 

br. o godz. 8.15, tematem którego będzie kontrola realizacji zadań i wydatkowania 

środków z budżetu powiatu w Powiatowym Ognisku Pracy Pozaszkolnej – 

posiedzenie wyjazdowe. 

Ad. 7. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 9.15 

przedstawiciel jednostki kontrolowanej 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek 


